平成２３年度 第８回教育研究審議会議事録

日 時 平成２３年１２月１５日（木） １４：３０～１５：１０

場 所 本部棟２階 中会議室

出席者 三宮議長、吉松委員、沖委員、豊田委員、中嶋委員、辻委員、

横田委員、吉原委員、田内委員、桂委員、 （出席１０／１２名）

（事務局）竹内次長、中桐教学課長、白神総務班長、難波副参事

１ 開 会

２ 議事録の確認

第７回教育研究審議会（平成23年11月17日）の議事録について承認された。

３ 議 題

［１］協議事項

（１）デザイン学部教員の選考について

事務局から、資料１により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告すること

とされた。なお、内部昇任人事における手続きについて質疑があった。

デザイン学部 造形デザイン学科 講師 作元 朋子 (H24.4.1採用）

さ く も と と も こ

（２）デザイン学部教員の選考について

事務局から、資料２により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告すること

とされた。なお、選考委員会が順位を付して複数の候補者を選考した場合の人事委員会

での審議決定方法及び本件の人事委員会での審議経過等について質疑があった。

デザイン学部 造形デザイン学科 教授 松島（助川）たかね (H24.4.1採用）

まつしま すけがわ

［２］報告事項

（１）平成２３年度岡山県立大学・岡山県立大学大学院学位記授与式実施要領について

事務局から、資料３により報告があった。

（２）平成２４年度岡山県立大学・岡山県立大学大学院入学式実施要領について

事務局から、資料４により報告があった。

（３）平成２４年度岡山県立大学入学者選抜試験推薦入試の結果について

事務局から、資料５により報告があった。

［３］その他

（１）委員長から、平成２５年度から始まる第二期中期計画の策定に向けての取り組みにつ

いて、来年の審議の予告及び協力依頼があった。

（２）次回の審議会は、１月１９日（木）に開催することを確認した。